
 
РЖАКСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

(Пятый созыв – заседание пятьдесят пятое) 

 

Р Е Ш Е Н И Е      

21.02.2018 г.                                       р. п. Ржакса                                                  №439   

 

О внесении изменений в Порядок подготовки, опубликования и вступления в силу 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления и должностных 

лиц органов местного самоуправления Ржаксинского района 
 

Рассмотрев внесенный главой района проект решения «О внесении 

изменений в Порядок подготовки, опубликования и вступления в силу 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления и должностных 

лиц органов местного самоуправления Ржаксинского района», в соответствии с 

частью 8 статьи 51 Устава Ржаксинского района Тамбовской области,  

заключением постоянной мандатной комиссией по связям с органами местного 

самоуправления, депутатской этике и организации контроля, Ржаксинский 

районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Порядок подготовки, опубликования и вступления в силу 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления и должностных 

лиц органов местного самоуправления Ржаксинского района, утвержденный 

решением Ржаксинского районного Совета народных депутатов от 29.11.2005 

№137 (ред. 17.09.2012) следующие изменения: 

- абзац 1 пункта 4.1. Порядка изложить в новой редакции: 

«4.1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, 

свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой 

статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное 

образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного 

самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования 

(обнародования)».  

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования на информационно-новостном портале региональных средств 

массовой информации Тамбовской области www.top68.ru. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на       

постоянную мандатную комиссию по связям с органами местного 

самоуправления, депутатской этике и организации контроля (Л. Н. Вислобокова). 

 

Председатель районного Совета                                       

                                    Г.М. Илюхина 

   

Глава района 

                                   Н.В. Козадаев 

http://www.top68.ru/


 

 


